2

[image: ]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 323-VI РД

						 Принято
22 февраля 2019 года

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города                          Ханты-Мансийска, принятый Решением Думы города Ханты-Мансийска                      от 11 марта 2011 года № 1169 (в редакции решений Думы города                             Ханты-Мансийска от 01 июля 2011 года № 64, от 30 сентября 2011 года № 92, от 28 декабря 2011 года № 152, от 02 марта 2012 года № 201, от 30 марта 2012 года №215, от 29 октября 2012 года № 301-V РД, от 28 июня 2013 года                   № 407-V РД, от 30 сентября 2013 года № 430-V РД, от 03 декабря 2013 года                  № 451-V РД, от 03 февраля 2014 года № 478-V РД, от 25 апреля 2014 года                    № 507-V РД, от 02 июня 2014 года № 518-V РД, от 21 июля 2014 года                             № 534-V РД, от 29 сентября 2014 года № 538-V РД, от 30 января 2015 года                  № 600-V РД, от 27 апреля 2015 года № 651-V РД, от 28 сентября 2015 года                    № 702-V РД, от 30 ноября 2015 года № 737-V РД, от 18 декабря 2015 года                   № 764-V РД, от 29 января 2016 года № 777-V РД, от 02 сентября 2016 года                     № 855-V РД, от 31 марта 2017 года № 107-VI РД, от 26 мая 2017 года                     № 129-VI РД, от 29 сентября 2017 года № 170-VI РД, от 29 сентября 2017 года № 171-VI РД, от 22 декабря 2017 года № 203-VI РД, от 22 декабря 2017 года                 № 204-VI РД, от 02 марта 2018 года № 238-VI РД, от 29 июня 2018 года                          № 266-VI РД, от 28 сентября 2018 года № 288-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в Устав города Ханты-Мансийска следующие изменения                         и дополнения:
1) пункт 26 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«26) утверждение генерального плана города Ханты-Мансийска, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана города документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории города Ханты-Мансийска, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования города, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории города, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах города для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении                               о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии                  с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или                       ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения                     об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года                  № 2300-1 «О защите прав потребителей»;»;
3) пункт 14 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«14) осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года                   № 2300-1 «О защите прав потребителей»;».
2.Настоящее Решение подлежит направлению в установленном порядке                   в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для его государственной регистрации, а также опубликованию                       в установленный срок в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
3.Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель                                                              Глава
Думы города Ханты-Мансийска                            города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                              ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                    Подписано
[bookmark: _GoBack]22 февраля 2019 года                                                  22 февраля 2019 года

image1.png